PROGE
Procuradoria-Geral de Ananindeua

Ofício n°464/2021 – PROGE/GPG.

                                                                  Ananindeua (PA) 24 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
VICTOR CORREA CASSIANO
Prefeito Municipal de Cametá

Assunto: Resposta ao ofício de nº 0519/2021-PMC, Ref.: Processo nº 569/2021 – SEMED/
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP Nº
6/2021.SEMED/PMA. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021-
001/SEMED, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT’S DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, ATRAVÉS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA ATENDER OS
ALUNADOS DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM RAZÃO DA
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA OCASIONADA PELO CORONAVÍRUS.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste informar a concordância da Secretaria

Municipal de Educação – SEMED, do Município de de Ananindeua/PÁ, quanto à

adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2021-001/SEMED, refrente ao PREGÃO

ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP Nº 6/2021.SEMED/PMA,

com fulcro no Art. 18 do DECRETO Nº 15.425 e DECRETO Nº11.698, cujo o objeto do

referente pregão REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT’S DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, ATRAVÉS DO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA ATENDER OS

ALUNADOS DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM RAZÃO DA

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA OCASIONADA PELO CORONAVÍRUS.

Ressaltando que as contatações decorrentes do referido regsitro de

preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob

responsabilidade do vendedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratção,

devendo assim, os solicitantes, providenciar a devida consulta.

PROGE
Procuradoria-Geral de Ananindeua

Informamos ainda que encontrasse anexo este ofício os documentos

(edital de licitação, proposta de preços, ata de registro de preços, termo de homologação,

entre outros), pertinentes a referente contratação

.

Atenciosamente.

JOÃO LUIS BRASIL BATISTA ROLIM DE CASTRO
Procurador-Geral do Município De Ananindeua

		2021-05-24T18:44:16-0300
	JOAO LUIS BRASIL BATISTA ROLIM DE CASTRO:84346744249

		2021-05-25T09:44:43-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO